
STAD BRUSSEL
Démographie
Démo I
Inhumations

VILLE DE BRUXELLES
Demografie

Demo I
Begrafenissen

Ref. Farde e-Vergaderingen : 2247908 VERTALING

Ontwerp-Besluit - Raad van 01/07/2019

Kerkhof van Brussel.- Einde maken aan de concessies 3493 (De Haeselaer-Dutillieux), 4957 (De Breyne-
Delvaux) en 1843 (Francart) en deze terugvorderen met het oog op een reaffectatie.

De Gemeenteraad,

Gelet het art. 11 van de wet van 20 juli 1971 «Wet op begravingen en grafstenen»;

Aangezien voor onderstaande concessies een kennisgeving van verlatenheid gedurende meer dan 12 maanden werd geplaatst aan de
ingang van het kerkhof en aan de concessies:
- Kerkhof van Brussel, concessie nr 3493 op naam van Haeselaer – Dutillieux (kennisgeving van verlatenheid geplaatst op 21 juni
2017)
- Kerkhof van Brussel, concessie nr 4957 op naam van de familie De Breyne – Delvaux  (kennisgeving van verlatenheid geplaatst op
7 november 2017)
- Kerkhof van Brussel, concessie nr 1843 op naam van Francart (kennisgeving van verlatenheid geplaatst op 13 december 2017).

Gezien het feit dat naast de verplichte terbeschikkingstelling van 12 maanden, een aangetekende brief is verstuurd naar de enige
bekende rechthebbenden :
- concessie  « De Haeselaer – Dutillieux » nummer 3493, een aangetekend schrijven met ontvangstmelding werd verstuurd op 3
december 2018 aan de heer André Veckman, 164 bd des Arbousiers, 83520 Roquebrune sur Argens (Frankrijk).  De brief werd
geweigerd door de betrokkene.
- concessie "De Breyne – Delvaux" nummer 4957: geen wettelijke opvolgers;
- concessie « Francart » nummer 1843, een aangetekend schrijven werd verstuurd naar Mevrouw Thérèse Blaton, Jesus Eiklaan 81 te
3080 Tervuren
op 22 december 2017. De brief verduidelijkt de gevaren voor de openbare veiligheid van het monument dat dreigt in te storten. Er
werd hieraan door de betrokkene geen gevolg gegeven.

Overwegende dat tot op heden geen geschil is ingevoerd, dat de periode van één jaar is overschreden en dat er geen herstel van
genoemde concessies is gestart;

Overwegende dat de Stad Brussel daarom de concessies kan beëindigen en terugvorderen.

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen,

Besluit :

Artikel 1 : een einde maken aan de drie bovengenoemde concessies.

Artikel 2 : het terugvorderen van deze met de bedoeling tot een reaffectatie voor andere burgers met behoud van de aard van het
kerkhof dat geklasseerd is.

Onderwerp : 

Nr DO : 182

27/06/2019 23:03    - 1 -



Ref. Farde e-Vergaderingen : 2247908

Bijlagen :

27/06/2019 23:03    - 2 -


